
                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                                         
ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ                                                                                          Κοζάνη, 02-09-2021 
Διεύθυνση:      Πανεπιστημιούπολη 
                           Περιοχή Κοίλα Κοζάνης                                                 Αριθμ. Πρωτ. 59 
                           Τ.Κ.501 50 Κοζάνη  
Πληροφορίες: Δελνιώτου Μαρία 
                           Δεληζήση Ιωάννα 
Τηλέφωνο:       24610-68024, 24610-68025 
e-mail:              dbc@uowm.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας». 
 
  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017). 
2. Την αριθμ. απόφαση 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/09-09-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας».   

3. Τις μεταβατικές διατάξεις του Κεφαλαίου Α του άρθρου 125, παρ.2 του Ν.4692  
(ΦΕΚ 111/τ.Α /́12-06-2020) για την παράταση της θητείας των υπηρετούντων 
Πρυτάνεων και Αντιπρυτάνεων Α.Ε.Ι.  

4. Την αριθμ. απόφαση 1051070/Ζ1/12-08-2020 της Υπουργού Παιδείας και  
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 650/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-08-2020) με θέμα: «Παράταση της θητείας 
του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας». 

5. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 210/10-09-2019 (ΦΕΚ 782/τ.ΥΟΔΔ/26-09-2019) για την 
εκλογή Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας. 

6. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 213/10-09-2019 (ΦΕΚ 782/τ.ΥΟΔΔ/26-09-2019) για την 
εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτ. 
Μακεδονίας. 

7. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 211/10-90-2019 (ΦΕΚ 782/τ.ΥΟΔΔ/26-09-2019) για την 
εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτ. 
Μακεδονίας. 

8. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 212/10-09-2019 (ΦΕΚ 782/τ.ΥΟΔΔ/26-09-2019) για την 
εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτ. 
Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: 6ΡΚ6469Β7Κ-857



                                                                                                 

9. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
επί της συζήτηση του θέματος Δ1 της συνεδρίασης 91/22-07-2019 με θέμα: 
«Ορισμός προσωρινών Κοσμητόρων και Κοσμητειών στις Σχολές του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, που εμπίπτουν στο άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 
4610/2019», με την οποία ορίστηκαν προσωρινοί Κοσμήτορες στη Σχολή 
Οικονομικών Επιστημών, στη Σχολή Θετικών Επιστημών, στη Σχολή Επιστημών 
Υγείας και στη Σχολής Γεωπονικών Επιστημών. 

10. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 6296/18-06-2021 (ΦΕΚ 493/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2021) για  
την εκλογή Κοσμήτορα Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.  

11. Την Πρυτανική πράξη αριθμ. 6395/24-06-2021 (ΦΕΚ 525/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-07-2021) για 
την εκλογή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας.  

12. Την υπ. αριθμ. 912/07-10-2019 (ΦΕΚ 3814/ τ.Β’/15-10-2019) πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Καθορισμός τομέα ευθύνης και 
επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας». 

 
           Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, ως εξής: 
 

 
1. Σαριαννίδης Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως 
Πρόεδρος. 

2. Παπαδοπούλου Πηνελόπη, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, 
Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως μέλος. 

3. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών 
Πόρων, Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, ως μέλος. 

4. Καστρίτσης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και 
Εφαρμοσμένων Τεχνών, Κοσμήτορας της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών, 
ως μέλος. 

5. Καταραχιά Ανδρονίκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος. 

6. Καλογηράτου Ζαχαρούλα, Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής, Κοσμήτορας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως μέλος. 

7. Μέλφου Αικατερίνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, Κοσμήτορας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών, ως μέλος. 

8. Τσανακτσίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, 
Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως μέλος. 

 
 

 
                                                            Ο Πρύτανης 
 
    
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                                                                       
- Γραφείο Πρυτανείας                                                                  Θεόδωρος Θεοδουλίδης 
- κ.κ. Αντιπρυτάνεις 

ΑΔΑ: 6ΡΚ6469Β7Κ-857



                                                                                                 

- Μέλη της Επιτροπής 
-Κοσμητείες ΠΔΜ 
-Διεύθυνση Διοικητικού 
-Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
-Γραμματείες Ακαδημαϊκών Μονάδων 
-Γραμματεία Συγκλήτου    
- Δ.Σ. Φοιτητών. 
- Δ.Σ. Συλλόγων Δ.Π., ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ. 
 
Κοινοποίηση 
- Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων  

ΑΔΑ: 6ΡΚ6469Β7Κ-857


		2021-09-03T08:56:51+0300
	Athens




